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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M12122501H

2. Data e Regjistrimit 22/09/2021
3. Emri i Subjektit METAL FORM
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/09/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/09/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres  Xhafzotaj XHAFZOTAJ Durres, Xhafzotaj, 
Autostrada Durres- Tirane, Km 5 ne Vrrine 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Tregtimin e shumices apo pakices, per llogari te saj dhe/ose 

te te treteve te materialeve te hekurit dhe jo hekuri,per efekt 
shpjegimi dhe jo ezaurimi baker, alumin, zink, magnez, 
plumb, nikel dhe te ngjashem, si dhe produkte apo 
nenprodukte, gjysem te perpunuar, skrap, materiale dhe 
produkte te ngjashem dhe te lidhura, si dhe materiale 
mbetjesh metalike dhe jo metalike. Prodhimi, perpunimi, 
transformimi i materialeve te siperpermendura si dhe 
operacionet dhe punimet e shkaterrimit te tyre.Magazinimi, 
mbajtje stok dhe transport per llogari te saj dhe/ose te te 
treteve te materialeve te siperpermendura si dhe operacionet 
dhe sherbimet e logjistikes qe lidhen me to.Marrja me qira e 
makinave, pajisjeve apo mjeteve te transportit qe lidhen me 
aktivitetin e mesiperm.Aktiviteti i shoqerise eshte i bazuar ne 
veprimtarine e perpunimit aktiv. Transport ndekombetar per 
llogari te saj dhe ose te te treteve. Eksport - import te 
materialeve qe shoqeria prodhon dhe tregton. Projektim, 
ndertim dhe mirembajtje e centraleve gjeneruese per 
prodhimin e energjise elektrike nga burime te rinovueshme si 
dielli dhe era, ndertimin dhe mirembajtjen e impianteve 
fotovoltaike dhe eolike per gjenerimin e energjise elektrike 2 
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dhe ndertimin e mirembajtjen e impianteve te tjera per 
prodhimin e energjise nga burime alternative. Shitjen e 
energjise elektrike te prodhuar tek persona te tretet, publik 
apo privat. Projektim, zbatim, mirembajtje dhe asistence 
teknike e impianteve elektrike ne pergjithesi per tensionin e 
mesem, te ulet dhe speciale, impiante klimatizimi, 
automatizimi industrial, aspirimi, impiante ndricimi 
etjPervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne 
veprimtarine e shoqerise do te hyj edhe cdo veprimtari qe do 
te konsiderohet nga ortaket si e nevojshme dhe e 
pershtatshme per arritjen e objektit te shoqerise dhe qe nuk 
vjen ne kundershtim me Ligjin Shqiptar. 
Elman Abule10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 21/09/2021                Deri: 21/09/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FIDALBA
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: finance@rametal.al  
Telefon: 0694094945  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-788214-09-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-956536-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B3E3ADB-047F-42AA-810B-1592173CD7E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ABED2C4-4B0C-4016-BB09-54014F4C0B80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09990317-DC35-490B-A06B-549DC43F011D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=404210CE-95CE-4985-9D79-FF84B2C37A56
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Lista e Dokumenteve:
METAL FORM_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2021.pdf
METAL FORM  PASQYRA FINANCIARE 2021_c.pdf
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx

07/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-150081-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
VENDIM ASAMBLEJE METAL FORM 2023 PASQYRAT.pdf
METAL FORM PF VITI 2022_compressed.pdf
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx

01/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-310507-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 14899Prot (R.Z) datë 27.06.2024 të 
Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë ku 
është dërguar për ekzekutim urdhri i Prokurorit datë 27.06.2024 “ Për ekzekutimin e 
vendimit gjyqësor për vendosjen e masës së sekuestros pasurore” lidhur me proçedimin 
penal Nr. 1559 të vitit 2023 të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 
Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, si dhe vendimin Nr. 3931 regj.themeltar, datë 
27.06.2024 të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.Urdhër 
ekzekutimi i prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Tiranë, datë 27.06.2024 ku me vendimin Nr. 3931 regj. Themeltar datë 
27.06.2024 gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ka vendosur: 
1. Pranimin e kërkesës.2 Vendosjen e masës së sigurimit pasuror “ Sekuestro Preventive” 
tek shoqëritë: -Shoqëria “ METAL FORM” me NIPT M12122501H, ku zotërues  100% i 
kuotave është shoqëria “FIDALBA” SHPK dhe administratori i shoqërisë është shtetasi 
Elman Abule.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

12/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-321226-07-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr. 2695 Prot datë 11.07.2024  
protokolluar nga QKB me Nr. 10051 Prot datë 11.07.2024, lëshuar nga Agjencia e 
Administrimit të Pasuive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara me lëndë: Kërkesë për 
ndryshim administratori. Në zbatim të urdhërit Nr 419  datë 09.07.2024  të Agjencisë së 
Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara,ku  z. Gjergji Xhaferi është 
caktuar Administratore, per  subjektin: Shoqëria “ METAL FORM” me NIPT 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEB64EDA-29B9-457D-92C4-780F50675A79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61076720-358E-4A23-BC30-5473995504D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1A379C4-2F76-44B9-B9A0-EA4826AD7919
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F2C26BA-C181-494B-ABAF-CA0BBA21C390
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B009F743-56FD-4327-9E21-E83321F7E39B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40E40C28-E373-40CD-BDF2-78E8283448AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6DC4806-B278-4D33-9A66-BBE2A8848CC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA4CFB67-F682-4EEE-81CD-F642DB954B59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44A1D2B9-D277-4328-9256-ACF19E6A3578
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M12122501H, ku zotërues  100% i kuotave është shoqëria “FIDALBA” SHPK dhe 
administratori i shoqërisë është shtetasi Elman Abule. Bashkëlidhur Udhër Nr. 419 datë 
09.07.2024 , të Agjencisë e Administrimit të Pasuive të Sekuestruara dhe të 
Konfiskuara,ku është urdhëruar: Emërimi e z. Gjergji Xhaferi  si administratore të pasurive 
dhe  Vendimit me Nr. 3931 Akti datë 27.06.2024  të Gjykatës së Shkallës së Parë të 
Juridiksionit të Përgjithshëm Tirane. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Gjergj Xhaferi")                      Nga data 
"09/07/2024
eshte larguar administratori:            ("Elman Abule")         

Lista e Dokumenteve:

29/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-337503-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi pasqyrave financiare 2023

Lista e Dokumenteve:
MetalForm_vendimPF.pdf
metalform_.PasqyraePerform.natyra.xlsx
metalform_PasqyraePozicioniFinanciar.xlsx
MetalformPasqyrafinanciare.pdf

14/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-370510-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr. 5026Prot, datë 11.10.2024 lëshuar 
nga Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe Konfiskuara, protokolluar 
nga QKB me Nr. 15278 Prot, datë 14.10.2024 ku  në zbatim të vendimit Nr. 1925(30-
2024-6073) datë 30.07.2024 të Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, është 
vendosur: Prishja e vendimit Nr. 3931 Regj. Them, datë 27.06.2024,heqjen e masës së 
sigurimit pasuror “ Sekuestro preventive” tek shoqëritë tregtare: -Shoqëria “ METAL 
FORM” me NIPT M12122501H, ku zotërues  100% i kuotave është shoqëria “FIDALBA” 
SHPK dhe administratori i shoqërisë është shtetasi Elman Abule. Është kërkuar shfuqizimi 
i urdhrit Nr. 419 datë 09.07.2024 të Agjencisë së Administrimit të Pasurive të Sekuestruara 
dhe të Konfiskuara, për emërimin e z. Gjergji Xhaferi, si administrator i këtyre pasurive 
dhe kthimin e tyre në gjendjen e mëparshme.Bashkëlidhur vendimit Nr. Nr. 1925(30-2024-
6073) datë 30.07.2024 të Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm ku është 
vendosur: Prishja e vendimit datë 27.06.2024 me Nr. 3931 Akti të Gjykatës së Shkallës së 
Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë dhe kthimin e çështjes për rigjykim në po atë 
gjykatë me tjetër përbërje trupi gjykues. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elman Abule")                      Nga data "21/09/2021             
Ne daten "21/09/2026

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11C46F8E-1F59-47A3-AEDF-4A4DB00ED3FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC230C91-C469-422C-88E3-29D5866C97BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AA496A9-F0CB-4683-A12D-DCD94B37872F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFD4BB3F-DB27-4B4D-B863-1125DD12A6EF
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eshte larguar administratori:            ("Gjergj Xhaferi")         

Lista e Dokumenteve:

Datë: 10/01/2025 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


